
PREFEITURA MUNICIPAL 
BARRA DO GARÇAS/MT 

DECRETO Nº 5.130 DE 23 DE MARCO DE 2023. 

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO 
ESPECIAL NO VALOR QUE MENCIONA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

ADILSON GONÇALVES DE MACEDO, Prefeito Municipal de Barra do 
Garças, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, especialmente na 
Lei 464 7 /2023, e em consonância com a Lei 4320/64, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Barra do 
Garças-MT, CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, no montante de R$ 240.000,00 (duzentos 
e quarenta mil reais), nas dotações orçamentárias a seguir: 

3 

3.001 

SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJAMENTO 
URBANO E OBRAS 

GABINETE DO SECRETARIO 

00 l. l 5.45 l.O 116 1205 MANU!ENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE 
. CONVENIOS- RETROESCA VADEIRA 

i ' Cod. Red: 

~.4.90.52.00.00 
15000000000 

869 

Equipamentos e material permanente 

Recursos próprios do município (duzentos e quarenta R$ 
24

0.000,00 
mil reais) 

TOTAL R$ 240.000,00 

Art. 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior, será coberto com a redução 

1

total e/ou parcial das dotações orçamentárias mencionadas abaixo, conforme preceitua o Art. 
143, inciso Ili da lei federal 4.320/1964: 

13 

13.002 

SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJAMENTO 
URBANO E OBRAS 

SERVIÇOS PÚBLICOS 

DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS DE 
002.15.452.0116.2352 ENGENHARIA DE ARQUITETURA E 

AMBIENTAL 

G----------0----

CNP:J: 03.439.239/0001-50 (66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás. nº 522. Centro 
Barra do Garças/MT 1 

CEP: 78.600-907 






